tali eos per Esaiam praeveniens consolatione: Reges 
erunt nutritii tűi et reginae nutrices. Et certa plus debere 
principes iis, qui pro incolumi • ipsorum statu et salute 
apud Deum preces effendunt, quam qui valde munifici 
et liberales in eos videri studerent; horum enim muni- 
ficentia terrena spectat, illi verő ut terrenis adeptis, 
coelestia quoque assequerentur, praemia stúdió indefesso, 
piaque devotione allaborant. In quorum numero cum 
reverendus quoque Joannes Dajka Keserüij*  iám ali- 
quot annos in aula nostra fidelium ágens concionatorem 
conspicuus, appareat vitae suae innocentia, ingenii matu- 
ritas, eruditio, integritás, mores denique inculpabiles, 
speciosissima virtutum suarum meruerunt praemia eidem 
largiori. Ob hoc eundem Joannem Dajka Keserüij ac 
per eum Elizabetham Beedi consortem, nec non Paulum 
et Joannem filios iám natos et in futurum etiam Dei 
beneficio nascituros de speciali gratia et potestatis nostrae 
principális plenitudine ex eo statu, in quo nati esse per- 
hibentur, haud poenitendo, séd qui civilem conditionem 
non excesserint, eximendos ac in coetum et numerum 
verorum et indubitatorum regni nostri Transsylvaniae et 
partium Hungáriáé eidem annexarum nobilium annume- 
randos, aggregandos, cooptandos et ascribendos duximus, 
prout annumeramus, aggregamus, cooptamus et adscri- 
bimus. Decernentes expresse, ut a modo deinceps suc- 
cessivis semper temporibus üdém Joannes Keserüij ac 
Elizabetha Beedi consors, nec non Paulus et Joannes 
filii ac haeredes et posteritates ipsorum utriusque sexus 
universí in futurum nascituri pro veris et indubitatis 
nobilibus habeantur et reputentur. In signum autem 
huiusmodi verae et perfectac nobilitatis eorum haec arma 
seu nobilitatis insignia: scuium videlicet ovális figuráé 
coelestini ■ coloris, in cuius campo sive area columba 
candida alís expansis in petram condescendenti similis 
pedibus calamum scriptorium tenere, supra quam sol 
aureus ex rubicundo micantis aurorae gremio emergens, 
rediis fulgidissimis columbam ipsam undique circumfun- 
dere conspicitur. Scuto incumbit galea militaris clausa, 
quam contegit.diadema regium, gemmis unionibus decen- 
ter exornatum, ex quo vicissim patula arbor pálmáé 
virentis in auras exsurgere apparet; ex cono autem 
galeae teniae sive lemnisci hinc rubri et cerulei, illinc 
aurei et argentei colorum defluentes utrasque oras seu 
margines ipsius scuti pulcherrime ambiunt et exornant, 
prout haec omnia in capite, sive principio praesentium 
literarum docta manu et arte pictoris clarius expressa et 
depicta esse visuntur. Animo deliberato et ex certa sci- 
entia liberalitateque nostra praetati Joanni Keserüij, 
Elizabethae Beedi consorti, ac Paulo et Joanni filiis, 
ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus 
universis iám natis et in futurum nascituris gratiose 
dedimus, donavimus et contulimus. Annuentes et con- 
cedentes, ut ipsi praescripta arma seu nobilitatis insignia 
more aliorum verorum et insignitorum nobilium armis 
utentium ubique in proeliis, hastiludiis, torneamentis, 
duellis monomachiis et aliis quibusvis exercitiis nobilita- 
ribus et militaribus, nec non sigillis, vexillis, cortinis, 
velis, auleis, annulis, domibus, clypeiis, tentoriis, se-

’ Keserűi Dajka János valószínűleg Erkeserün született; 
1600. jan. 24-én Debreczenben a felső iskolai osztályba lépett; 
1607-ben a vittenbergai egyetemen, 1608-ban Marburgban és 
1609. május 24-től a heidelbergi egyetemen tanult. Hazatérve 
nagyváradi lelké-z lett, innen hívta Bethlen Gábor Gyulafejér- 
várra udvari papjának 1618 nov. 18-án erdélyi cv. ref. püspökké 
választották, «mely hivatalt 15 esztendőknek elfolyások alatt 
nagy szerénységi;ei és ahoz illendő keménységgel és vig.yázással 
viseltn. Meghalt 1633 május 18-án éjjeli 2 órakor s eltemették 
Gyulafejérvárt május 22-én. Beszédet tartottak felette Tisza- 
hiesi Tamás kolozsvári pap és Üyalai (tyárgy enyedi pap 
(Szinnyei. Magyar írók. VI. 154. — Bőd Péter. Szmirnai szent 
Polikarpus 62. 1. — I. Hákóezi György naplója. Érd. Múzeum 
19(K) 524 525 1.) 

pulchris et generaliter quarumlibet rerum et expeditionum 
generibus sub merae et sincerae nobilitatis titulo, quo 
eos ab universis et singulis cuiuscunque status, ordinis, 
cónditionis, dignitatis et praeeminentiae homines existant, 
insignitos dici, teneri et nominari volumus ferre et ges- 
tare, omnibusque et singulis iis honoribus, gratiis, privi- 
legiis, indultis, libertatibus, immunitatibus et praerogativis, 
quibus caeteri, veri, nati nobiles ac militares homines 
praedicti regni nostri Transsylvaniae et partium Hun
gáriáé eidem annexarum quomodocunque de iure et ab 
antiqua consvetudine utuntur, fruuntur et gaudent, per- 
petuo úti, frui et gaudere valeant atque possint. Et 
nihilominus pro ampliori erga eosdem Joannem Keserüij, 
Elizabetham Beedi consortem ac Paulum et Joannem 
filios munificentiae nostrae principális declaratione domum 
quoque per eundem Joannem Dayka Keserüij ubivis et 
in quibuscunque comitatibus pecuniis, alio quovis justo 
et legitimo modo in hac ditione nostra Transsylvanica 
aut partibus Hungáriáé huic annexis acquirendum et 
comparandum ab omni censuum, taxarum et contributi- 
onum nostrarum tam ordinariarum quam extraordinari- 
arum, subsidiique et lueri camerae nostrae solutione, 
servitiorum quarumlibet plebeorum et civilium exhibitione, 
hospitum condescensione, bellicis expeditionibus et stipen- 
diariorum conductione, vineas, item seminaturas, allodia- 
turas, agricolationes et alias quaslibet haereditates ipso
rum ad praedictam domum comparandam pertinentes a 
decimarum, nonarum, capetiarum, jurisque et census 
montani in nostram et successorum nostrorum rationem 
quotannis provenire debentium pensione in perpetuum 
eximendas, supportandas, libertandas et nobilitandas 
duximus, prout eximimus, supportamus, libertamus et 
nobilitamus praesentium per vigorem. Qucirca vobis uni
versis et singulis spectabilibus, magnificis, generosis, 
egregiis, nobilibus, comitibus, vice comitibus judicialium, 
dicatoribus, decimatoribus et exactoribus contributionum, 
quorumcunque comitatuum, capitaneis, ductoribus, decuri- 
onibus equitum ac peditum, hospitorumque distributori- 
bus, necnon levatoribus et sollicitatoribus gentium prae- 
fectis, provisoribus et castellanis arcium; prudentibus 
item et circumspectis iudicibus et iuratis civibus quarum- 
cunque civitatum, oppidorum et possessionum, cunctis 
etiam aliis cuiuscunque status et conditionis ordinis, 
honoris, dignitatis et praeeminentiae hominibus, moder- 
nis scilicet et futuris quoque pro tempore constituendis 
eorumque vices gerentibus praesentium noticiam habituris 
commitimus et mandamus firmiter, quatenus vos quoque 
a modo in posterum successivis semper temporibus 
praetactas domum, vineas, seminaturas, allodiaturas, 
agricolationes et alias quaslibet haereditates dictorum 
Joannis Keserüij, Elizabethae Beedi consortis ac Pauli 
et Joannis filiorum ad eandem domum in futurum com
parandam et acquirendam pertinentes modo praemisso 
exemtas, supportatas, libertatas et nobilitatas in perpe
tuum habere modis omnibtis debeatis et teneamini; 
neque eosdem, ipsorumque haeredes et poseritates utrius
que sexus universas ratione earundem ad aliquam prae- 
missorum censuum, taxarum et contributionum nostra
rum, tam ordinariarum quam extraordinariarum, subsi
diique et lueri camerae nostrae solutionem, servitiorum 
quorumlibet plebeorum et civilium exhibitionem, hospitum 
condcscensioncm, bellicam expeditionem vei stipendiari- 
orum conductionem, decimarum, nonarum, capetiarum, 
jurisque et census montani pensionem cogcrc ct com- 
pcllcrc, aut hospitii gratia in domum corundem ipsis 
eondcsccndcrc, eandemque aliis assignare, vei propterea 
eosdem in personis, rcbusque et bonis ipsorum quibus
vis iinpcdirc, turbare, molestarc seu quovis modo damni- 
ficarc praesumatis aut sitis ausi modo aliquali. Sccus 
non facturi. I’raescntibus perlectis, exhibenti restitutis.